55 Patet igitur ex sup. adductis cõmunè videri opi. quod præscriptio longissima in re maioratus vel feudi, noceat tantũ præsentibus possessori ipsius feudi vel maioratus, non verò posteris vel successoribus: vt per multos sup. citatos,

maximè Ifern. & Afflic. n. 20. in. c. 1. §. quid ergo, de inuestitu. de re alie. Dec. d. conf. 445. n. 47. Paris. d. conf. 23. nu. 199. & n. 203. lib. 1. Balb. d. 4. part. 4. par. in fi. q. 12. p̄cipal. n. 20. Cuius opinionis aliqua fundamēta adducuntur, quæ nihil faciunt, eaq; sup. reiecitimus: nec alio fulcitur ea opinio, nisi ex hac reg. ne ei qui agere nequit currat p̄scriptio, maximè ante actionem natā. Sed cōtra tot grauissimos patres sup. citatos, videtur tentandum, q̄ habens titulū & bonam fidē in re maioratus, p̄scribensq; contra p̄sentem possessorem maioratus, securus maneat etiam quoad successorem eius contra quem p̄scripsit. Quod. 1. iuuatur ex ratione legis inducētis vsucapionem, quæ nō minus militat hoc casu quā in alijs, ne dominia rerum sint incerta: ne etiam lites suscitentur. d. l. fin. ff. de vsucap. & deniq; ratio publ. util. d. l. 1. ff. eod. titu. quæ singulorum utilitati p̄fertur, vt sup. deduxi. Maximè. 2. cum in his subiectis restitutioni secundū cōmanem opin. requiratur longissima p̄scriptio, nec breuior sufficiat, vt diximus sup. n. 22. & sequen. post tēpus autem lōgissimū execratur lex inquietare possessorem. d. authē. hæc cōstitutio innouat. coll. 8.

Facit. 3. nam Doct. in proposito arguunt à multis quæ contra eos reloquentur: quod ostendo, quia adducunt pro regu. q̄ prohibita alienari, prohibentur vsucapi. Sed nos sup. n. 25. contrariū verius probauimus: idq; nu. 26. ostēdimus specificè in re subiecta resti-

tutioni: per tex. in. l. Stich. ff. de vsufr. lega. Iuuatur. 4. quia siue dicas maioratum fuisse constitutū in contractu siue in testamento, non est potestas in testatore nec in cōtrahente, ad tollendā vsucapionē tertio habenti titulū & bonam fidem, vt sup. probaui. Facit. 5. nā effectus & natura vsucapionis est reddere p̄scribentem tutum in futurū: l. 1. & 3. ff. de vsucap. Ergo non tantū contra p̄sentem possessorem maioratus, sed etiam contra successores:

Iuuatur. 6. quia ex cōmuni opi. hoc casu resultat absurdū, cū Docto. concedunt, vt p̄scriptio effectum habeat contra p̄sentem possessorem, non contra successores: esset enim diuidere effectum p̄scriptionis, contra. l. eū qui ædes. ff. de vsucap. Facit. 7. nam cōcessa vsucapione contra possessorem maioratus, conceditur, p̄scribentē effici dominū rei: at dominū semel iure quæsitum, non potest sine facto partis auferri: vulgar. l. id quod nostrum. ff. de reg. iur. l. si quis vi. §. differentia. ff. de acquir. posses. Nec videretur decisio iurisprudentiæ consentanea, p̄scribenti concedere dominū statim ei auferendū, contra. l. si. §. fin. infr. tit. 1. Probatur. 8. hæc opin. in feudalibus, auctoritate glo. in. c. 1. §. p̄terea, de capit. Corra. dum enim glo. asserit in rebus feudi, dari p̄scriptionē. 30. vel. 40. annor. planè sentit effectum p̄scriptionis fore perpetuum, non tantū contra p̄sentem possessorem: quod Ifern. Afflic. & alij non aduerterunt. Nec Docto. sibi ipsis constare videntur,

tur, dum eam glo. sequuntur: id enim non aliud est nisi fateri præferentem securum manere etiam in successores eius cōtra quem præscriptio completa fuit: & regulariter opin. d. glo. receptior est, ut dixi sup. n. 19. & eam secūrè sequitur Brun. consi. feuda. 67. n. 9. idem colligitur ex Balb. 4. par. 4. par. q. 12. principa. & ita Curt. sen. cons. 82. col. 1. & sequen. vbi col. 3. vers. quia, dicit hanc opin. cōmunem: & ita Chas. consi. 4. n. 9. colligitur ex Panor. in. c. ad audientiam, & ibi Feli. n. 18. de præscrip. tradit ut receptum Molin. in cōsue. Paris. §. 7. n. 8. fol. 109. Nec his aduersatur quod interdum notāt aliqui exigentes in feudis præscriptionem cētenariam, quia loquuntur secundū legem particularem regni Neapolit. quando agitur de præscribendo contra Regem: inter priuatos enim ordinariam vel longissimam præscriptionem admittunt: ut per Afflict. decis. 254. latius per eum in cōsti. Neap. lib. 3. rub. 31. c. cōsuetudinē, fol. mihi. 308.

Sic igitur in feudalibus posset contendere contra quamplures, hanc opin. videri receptiorem ex glo. d. §. præterea, quæ tam loquitur contra successores quàm contra præsentem possessorem: quod apertè tradit Cur. sen. d. cōsi. penul. col. 3. vbi id minus dubitabile censet in præscriptione. 40. annor. per l. omnes. C. de præscrip. 30. anno.

Retenta autem hac opin. cōtra tot patres, reiectoq; argumento à feudalibus, respondendum restat ad principale fundamentum communis opin. ex

reg. huius tex. & d. l. i. de anna. excep. ne impedito agere, & ante actionem ei natam currat præscriptio.

Responderi autem posse videtur qd text. hinc, & d. l. i. loquuntur quando in initio ipsius præscriptionis datur tale obstaculum, pro ut hinc in filio rei domino agere non valente: vel in muliere cōstante matrimonio l. in rebus. §. omnis. C. de iur. dot. & alijs similibus: & vbi lex resistit initio, magis impeditur effectus. l. i. & ibi Bar. nu. 11. ff. de reg. Cato. At in feudalibus vel rebus maioratus, præsens possessor censetur dominus: ut probaui in. 2. par. l. præce. nu. 5. & conferendo ius suum ad spem successorum, longè plus habet præsens possessor quam ~~quibet~~ futurus successor, ut constat ad sensum. At que ita nihil est quod obstet initio præscriptionis, cuius finis à lege inducit firmum perpetuumq; effectum, ut præscribens securus reddatur contra præsentem possessorem: & inde cōtra successores, in consequentiam, ex natura vsucapionis, & ratione legis, secundū sup. deducta. Nec nouum est, ut quod separatim & principaliter fieri nequit fiat in consequentiam, iuxta text. in. l. quædam. 62. ff. de acqui. rer. dom. l. i. ff. de author. tuto. ex ijs cogitabam sustineri posse nouam hanc opinionem, quæ doctis fortassè non displicebit.

56 Diximus sup. ad limitationē & materiam huius text. ex cōmuni sententia, standum esse iuri canonico in materia præscriptionis, ut nullo tempore vsucapi possit cum mala fide: per. c. vi

gilanti, &c. fin. de præscrip. & ibi Docto. & vbiq; & Alex. vbi vide Molin. consil. 99. lib. 4. Et ita hodie cessat etiã ius illud excipiendi quod resultabat ex præscriptione cum mala fide, secundũ leges Imperatorum. l. si quis emptio- nis. §. 1. C. de præscrip. 30. annor. quod Iureconsulti non admittebãt, exigen- tes veram bonam fidem. l. nunquã. 31. ff. de vsucap. Sic hodie non vsucapiet hæres sciens rem alienam, licet defun- ctus inceperit cum bona fide: abroga- ta reg. l. 2. §. si defunctus. ff. de vsucap. pro emp. Sic etiam cessabit quod iure ciuili statutum erat, non nocere malã fidem superuenientem, si præscriptio incepit cum bona fide. l. vnica. C. de vsucap. ~~transfor.~~ nam scientia rei aliene quocunq; tempore ante completam præscriptionem, eam impedit. d. c. fi. & ibi cõmuniter Doct. Pau. in. l. nul- lo. C. de rei vendi. Balb. 2. par. 3. par. q. 7. & 8. Sic etiam cessabit quod plures notabant, iure ciuili posse incipere vsu- cationem cũ mala fide, quando causa vel titulus erat cũ authoritate rei iudi- catae vel decreti per tex. quem Bal. ibi extollit, in. l. & generaliter. ff. de noxa. Paul. in. l. 1. n. 5. C. de acquir. posses. Id autẽ cessare attento iure canonico, ne- cessariõ consequitur vltra Doct. ex au- rea doctrina tex. in. l. obligationes que 26. ff. de actio. & oblig.

7 In hoc articulo præscriptionis quæ aliquando cum mala fide ab Impera- toribus permittebatur, iterum agen- dum est de intellectu. §. habeat, & to- tius cõstitutionis in auth. vt eccles. Ro-

ma. coll. 3. Non dubito enim scripto- res vtriusq; iuris sæpè lapsos fuisse cir- ca eam constituc. aliasque Iustiniani in eo proposito. Diximus sup. nu. 40. in. d. auth. iniquum præsidium appellari præscriptionem malæ fidei: probaui- mus tamen principalem decisionem il- lius auth. loqui etiam in præscribente cum bona fide, & ratio. d. auth. licet so- lum tendat contra malæ fidei possesso- rem, indicat decisionem principalem procedere in omni possessore: idq; re- ceptius esse colligitur ex sup. adductis d. n. 40. cùm id exprimant plures ibi relati, nec negent alij qui rationem il- lius text. intelligunt in solo possessore malæ fidei, quod multi non percipiunt. Non nullis autem videri posset. d. au- then. vt ecclesia Romana, loqui in so- lo possessore malæ fidei, ex verbis. d. §. habeat: quasi satis esset, cùm ab alijs Imperatoribus præscriptio lōgissima admitteretur generaliter, etiam cum mala fide, Iustinia. id ibi tribuere ec- clesie, vt nemo cum mala fide aduer- sus ecclesiam præscriberet, nisi per. 100. annos.